
Kovo 3 d. prasidės mokinių priėmimas į miesto mokyklų 1-ąsias ir 5-
ąsias klases

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius informuoja, kad
priėmimas į miesto mokyklų pirmąsias ir penktąsias klases 2025–2026 mokslo
metams prasidės kovo 1 d. Kadangi ši data sutampa su poilsio diena, priėmimas
bus pradėtas artimiausią darbo dieną – kovo 3 d.

Dokumentų pateikimas mokykloms

Mokiniai į Alfonso Lipniūno, „Saulėtekio“ progimnazijas, Vytauto Žemkalnio, Kazimiero
Paltaroko gimnazijas, Vytauto Mikalausko menų gimnaziją bei specialiąsias klases Mykolo
Karkos pagrindinėje mokykloje ir Beržų progimnazijoje, priimami tiesiogiai, tėvams
(globėjams) pateikiant prašymus pačiose mokyklose. 

Švietimo skyrius centralizuotai priima dokumentus į „Ąžuolo“, Beržų (išskyrus specialiąsias
klases), Rožyno, „Šaltinio“, „Vilties“, „Vyturio“, „Žemynos“ progimnazijų, Mykolo Karkos
pagrindinės mokyklos (išskyrus specialiąsias klases) pirmąsias ir penktąsias klases, o taip
pat į Panevėžio pradinės mokyklos pirmąsias klases.

Pirmumo kriterijai priėmimui

Nuo kovo 3 d. 8 val. iki kovo 31 d. teikiamas pirmumas tiems, kurie gyvena mokyklai
paskirtoje aptarnavimo teritorijoje ir:

turi didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;
yra deklaruoti savivaldybės jiems skirtame socialiniame būste;
jų broliai ar seserys jau mokosi toje pačioje mokykloje;
jų tėvai (globėjai) yra pedagoginiai darbuotojai, dirbantys toje mokykloje;
jų tėvai (globėjai) yra trūkstamų specialistų sąraše, sudarytame savivaldybėje;
jie ilgiausiai gyvena mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje;
jei likusių vietų skaičius mokykloje yra mažesnis nei pageidaujančiųjų, pirmumas
teikiamas vaikams, gyvenantiems arčiausiai mokyklos (atsižvelgiant į atstumą
pėsčiomis).

Nuo balandžio 1 d., jei ugdymo įstaigose lieka laisvų vietų, pirmumas teikiamas:

vaikams, kuriuos augina vienas iš tėvų;
vaikams su negalia;
dvynukams, trynukams ir kt.;
vaikams iš daugiavaikių šeimų;
mokiniams, kurie jau mokėsi toje mokykloje ir nori tęsti mokslus;



Kovo 3 d. prasidės mokinių priėmimas į miesto mokyklų 1-ąsias ir 5-
ąsias klases

užsienio valstybių diplomatinių atstovybių darbuotojų vaikams;
reemigrantų vaikams.

Pateikiami dokumentai:

Užpildytas prašymas priimti į 1-ąją arba 5-ąją klasę (keičiant mokyklą).1.
Vaiko asmens dokumento (gimimo liudijimo, paso ar asmens tapatybės kortelės) kopija.2.
Jei taikomi pirmumo kriterijai – tai patvirtinantys dokumentai, pedagoginės3.
psichologinės tarnybos pažyma dėl specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo.
Pradinio išsilavinimo skaitmeninio pažymėjimo kopija (jei vaikas jau yra įgijęs pradinį4.
išsilavinimą), pažyma apie mokymosi pasiekimus ankstesnėje mokykloje – jei mokinys į
5-ąją klasę pereina mokslo metų eigoje (keičiant mokyklą).

Dokumentų priėmimo tvarka:

Užpildytus prašymus ir kitų reikiamų dokumentų kopijas galima siųsti elektroniniu1.
paštu priemimas.mokyklos@panevezys.lt nuo 2025 m. kovo 3 d. 8:00 val. (anksčiau
išsiųsti prašymai programoje neregistruojami) arba pateikti tiesiogiai Švietimo
skyriuje, Laisvės a. 23, 102 kab.
Elektroniniu būdu siunčiamas prašymas gali būti pasirašytas elektroniniu parašu arba2.
pateikiama nuskenuota/nufotografuota pasirašyta prašymo kopija.
El. paštu taip pat turi būti siunčiamos visų pirmumo kriterijus patvirtinančių3.
dokumentų kopijos, jei jos taikomos (pvz., pedagoginės psichologinės tarnybos pažyma
dėl specialiųjų ugdymosi poreikių, pažyma iš mokyklos apie joje besimokančius brolius
ar seseris ir kt.).
Teritorinio aptarnavimo prioritetas taikomas iki kovo 31 d. Po šios datos pateikti4.
prašymai registruojami bendra tvarka pagal jų pateikimo datą ir laiką – į mokyklas
priimama pagal likusias laisvas vietas.
Mokiniai, baigę 4 klases, nacionalinių mokymosi pasiekimų patikrinimo (NMPP)5.
rezultatus turi pateikti konkrečiai mokyklai, į kurią yra priimami mokytis.

Asmenys, pateikę prašymus el. paštu, apie jų gavimą ir įregistravimą bus informuoti
automatiniu atsakymu. Priimtų mokinių sąrašus skelbia ir į klases skirsto pačios mokymo
įstaigos pagal mokyklos direktoriaus įsakymu nustatytą tvarką.

mailto:priemimas.mokyklos@panevezys.lt


Kovo 3 d. prasidės mokinių priėmimas į miesto mokyklų 1-ąsias ir 5-
ąsias klases


